



Szpital Wielospecjalistyczny
im. dr. Ludwika Błażka
w Inowrocławiu
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97
województwo kujawsko-pomorskie
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS
000002494
Dział Zamówień Publicznych
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-
00
zam.pub@szpitalino.pl



Inowrocław 24.04.2024 r.

EZP 197/2024



Wszyscy Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu

dot. przetargu D-13/2024 na dostawę płynów infuzyjnych dla Szpitala Wielospecjalistycznego im.
dr. Ludwika Błażka w Inowrocławiu

Zamawiający działając na mocy art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 roku Prawo Zamówień
Publicznych (Dz. U.2019 poz. 2019) przedstawia poniżej wyjaśnienia do zadanych pytań:

Pytanie 1

Dotyczy pak. 1

Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat w opakowaniu *10 but. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań w tym samym wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie handlowe a nie za sztukę. Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku farmaceutycznym opakowanie handlowe.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 2

Dotyczy pak. 5 poz. 1

Bardzo proszę o doprecyzowanie jednostki miary.

Czy Zamawiający miał na myśli :

100 op. * 20 amp. czyli 2 000 szt. czy

100 szt., czyli 5 opakowań * 20 amp.?

Odpowiedź:

5 opakowań x 20 amp., 100 sztuk

Pytanie 3

Dotyczy pak. 5

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie handlowe a nie za sztukę, uwzględniając wskazany przez Zamawiającego sposób przeliczenia.

Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku farmaceutycznym opakowanie handlowe.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 4

Pytania do umowy:

§4 ust.2 projektu umowy. Prosimy o dopisanie: „w drodze obopólnej zgody w formie aneksu do umowy”.

Odpowiedź:



W



Szpital Wielospecjalistyczny
im. dr. Ludwika Błażka
w Inowrocławiu
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97
województwo kujawsko-pomorskie
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS
0000002494
Dział Zamówień Publicznych
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-
00
zam.pub@szpitalino.pl



Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w §4 ust.2 projektu umowy - „w drodze obopólnej zgody w formie aneksu do umowy”.

Pytanie 5

§6 ust. 4 wzoru umowy. Adekwatnie do art. 439 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.), prosimy o zmianę terminu uprawniającego Wykonawcę do dokonania pierwszej zmiany wynagrodzenia na 6 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 6

§6 projektu umowy prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §6 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje ust.9 w § 6 projektu umowy zdanie o brzmieniu: „W przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmian cen przedmiotu umowy w oparciu o postanowienia niniejszego paragrafu, każdej ze stron przysługuje prawo wypowiedzenia umowy z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. Przy czym w takim przypadku żadnej ze stron nie będą przysługiwały kary umowne określone w § 10 ust. 1.

Pytanie 7

§10 ust.1 pkt 2) wzoru umowy. Prosimy o wskazanie, co zamawiający rozumie pod pojęciem, że kara będzie liczona od „wartości brutto zestawów”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia: wartości brutto zestawów = wartość brutto dostawy nie dostarczonej w terminie

Pytanie 8

§10 ust.1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,5% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 9

Dotyczy § 2 ust. 8, 9 Załącznika nr 5 do swz.

„8. Zamawiający ma prawo odmówić odebrania sprzętu j.u. dostarczonych po uzgodnionym terminie dostawy.

9. Odmowa odbioru dostawy winna być każdorazowo potwierdzona na piśmie z podaniem powodów.”

Mając na względzie powyższe wnosimy o wskazanie i wyjaśnienie, o powodach które mogą być przyczyną odmowy odbioru przedmiotu umowy oraz o wskazanie, marginesu czasowego po którym Zamawiający odmówi odbioru towaru, tym bardziej, że terminy wykonania dostaw zakreślone są w godzinach.

Odpowiedź:

Przyczyna odmowy opóźnienia – 3 dni od uzgodnionego terminu



8



Szpital Wielospecjalistyczny
im. dr. Ludwika Błażka
w Inowrocławiu
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97
województwo kujawsko-pomorskie
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS
0000002494
Dział Zamówień Publicznych
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-
00
zam.pub@szpitalino.pl



Pytanie 10

Dotyczy § 3 ust. 1-3 Załącznika nr 5 do swz.

1. W przypadku, w którym Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie określonym w § 2 ust. 1 niniejszej Umowy z jego wyłącznej winy, Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania zakupu interwencyjnego od innego sprzedawcy w liczbie i asortymencie odpowiadającym niezrealizowanej części dostawy.
2. Zakup interwencyjny, o którym mowa w ust. poprzedzającym skutkuje zmniejszeniem ilości objętych przedmiotem niniejszej Umowy o wielkość tego zakupu i Strony dopuszczają w tym zakresie odpowiednie ograniczenie zakresu zamówienia przez Zamawiającego.
3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 powyżej Wykonawca jest zobowiązany do zwrotu Zamawiającemu różnicy pomiędzy ceną zakupu interwencyjnego, a ceną ustaloną w niniejszej Umowie niewykonanej części dostawy, tytułem odszkodowania.

1. Czy Zamawiający mając na względzie powołane zapisy przewiduje poinformować Wykonawcę o „zakupie interwencyjnym” oraz o przewidywanych kosztach zakupu?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje poinformować wykonawcę o zakupie interwencyjnym i przewidywanych kosztach zakupu

2. Czy Zamawiający przewiduje możliwość wskazania Zamawiającemu miejsca „zakup interwencyjnego”?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje możliwość wskazania miejsca zakupu interwencyjnego.

3. Mając na względzie zachowanie zasad równości stron przyszłej umowy, czy nie byłoby zasadnym aby Zamawiający określił ramy czasowe (np. 14 dni), w sytuacji wykonania zakupu interwencyjnego na przekazanie w tym czasie odpowiedniej Noty do Wykonawcy? Z całkowitą pewnością byłoby to z korzyścią dla Stron Umowy, gdyż zakup interwencyjny (jego wielkość), pomniejsza wielkość zawartą w Umowie.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje termin 14 dniowy na przekazanie odpowiedniej noty w przypadku zakupu interwencyjnego

Pytanie 11

Dotyczy § 1 ust. 5 i 9, § 10 Załącznika nr 5 do swz.

§ 1

„... 5. Ilość przedmiotu umowy podana w Załączniku nr 2 stanowi szacunkowe zużycie. W przypadku zmniejszenia zapotrzebowania Zamawiającego, w stosunku do ilości określonej w Załączniku nr 2, Kupujący może ograniczyć zakres zamówienia, nie więcej jednak niż o 20% na co Sprzedawca wyraża zgodę.

9. Ogólna wartość umowy wynosi: zł netto + Vat..... = zł brutto (słownie:...../100).”

§ 10

1. Sprzedawca zapłaci Kupującemu kary umowne za:
 1. odstąpienie od niniejszej Umowy z przyczyn zawinionych przez Sprzedawcę – w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części Umowy,





Szpital Wielospecjalistyczny
im. dr. Ludwika Błażka
w Inowrocławiu
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97
województwo kujawsko-pomorskie
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS
0000002494
Dział Zamówień Publicznych
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-
00
zam.pub@szpitalino.pl



2. za zwłokę w realizacji dostaw na podstawie zamówień Kupującego, w wysokości 0,5% wartości brutto sprzętu niedostarczonego w terminie, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto sprzętu niedostarczonego w terminie.
3. Kupujący zapłaci Sprzedawcy karę umowną za odstąpienie od niniejszej Umowy z przyczyn zawinionych przez Kupującego - w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części Umowy.
4. Łączna, maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony, na podstawie postanowień niniejszej Umowy nie może przekroczyć 10 % Wynagrodzenia, o którym mowa w § 1 ust. 9 niniejszej Umowy.
5. W przypadku naliczenia kar umownych Kupujący zastrzega sobie prawo potrącenia kwoty naliczonych kar z należnego Sprzedawcy wynagrodzenia netto.
6. Niezależnie od kar umownych Strony dopuszczają możliwość dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych."

1. Mając powyżej powołane zapisy specyfikacji warunków zamówienie, oraz mając na względzie, że Zamawiający prowadzi postępowanie w częściach (zadania, pakietach), prosimy o odpowiednie dostosowanie powołanych zapisów aby każda z tych części stanowiła przedmiot oddzielnej Umowy lub w jakiś logiczny sposób odnosiła się do sytuacji wskazanej w ogłoszeniu? Powyższe wynika również z faktu, że na etapie przed upływem terminu składania ofert, Wykonawca ubiegający się o przedmiotowe zamówienie, nie ma wiedzy w zakresie jakich części jego oferta może zostać uznana za najkorzystniejszą a tym samym na etapie wykonania zamówienia brak wykonania dostaw dla jednej części nie może stanowić podstawy do naliczenia kar od całkowitej wartości tej Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje odrębnych umów

2. Dodatkowo wnosimy o zmianę ust. 4, poprzez dodanie procedury odwoławczej w przypadku naliczenia kar umownych, gdyż w obecnym stanie prawnym Zamawiający usurpuje sobie prawo do arbitralnego decydowania o zasadności jak i podstaw naliczania kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

3. Mając na względzie powyższy zapis, czy zasadnym było by aby Zamawiający przekazał Wykonawcy informację z odpowiednim terminem pozwalającym na zajęcie stanowiska w przypadku naliczenia kar umownych, przed dokonaniem czynności potrącenia kar z wynagrodzenia Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający zawsze przekazuje wykonawcy informację z odpowiednim terminem pozwalającym na zajęcie stanowiska w przypadku naliczania kar umownych, przed dokonaniem czynności potrącenia kar z wynagrodzenia Wykonawcy

Pytanie nr 12

Dotyczy załącznik nr 2 – opis przedmiotu zamówienia.

Czy Zamawiający w pakiecie 4 (analogicznie jak w 5) wyrazi zgodę na przeliczenie ilości opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk w opakowaniu, niż zamieszczona w SWZ, z zaokrągleniem do pełnego opakowania?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.



4



Szpital Wielospecjalistyczny
im. dr. Ludwika Błażka
w Inowrocławiu
88-100 Inowrocław, ul. Poznańska 97
województwo kujawsko-pomorskie
Regon 092358780 NIP 556-22-39-217 KRS
000002494
Dział Zamówień Publicznych
tel./fax 52/35-45-587 ; centrala tel./fax 52/354-55-
00
zam.pub@szpitalino.pl



Pytanie 13

W związku z niedostępnością wybranych produktów, wyszczególnionych w pakiecie nr 3 uprzejmie proszę o wydzielenie z pakietu nr 3 następujących pozycji :

- nr 3 - Natr. chlor. 0,9% iryg. x 500ml butelka stojąca z otwieraniem typu motylek typu ecolav
- nr 4 - 40% Glukoza 500ml
- nr 10 - Mleczan Ringera 500 ml r-ór do irygacji
- nr 14 - 0,3% KCL + 5 % Glukoza poj. 500 ml
- nr 15 - 0,3% KCL +0,9% NaCl poj. 500 ml
- nr 16 - Gelaspan 4% 500 ml opak. z dwoma portami w zbilansowanym roztworze elektrolitów :
Na, Mg, K, Ca

lub wykreślenie danych pozycji z pakietu z adnotacją o braku dostępności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe



Kierownik
Działu Zamówień Publicznych

Ewa Sempowicz